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Úplně Zdarma
Ja lo lzríní Irnlha a potiflá no POUZfí MUŽfJM Ona vlm poví

prontou poclioiiílnlnou fíí Jk w vyUsíhi ílruconou mulmmt otravu

krveíl nyfiíii ztrám llvotnl íťávy rtrátu (ly újndy tiei&Hvmmt

jaternf lod vlnová a mfichf luvé rinwiáo revmatíim kapavku

pracuje k národní katastrofě Z

těchto útoku vyvinula se ostrá

půtka která vedla k tomu že dr
Kramář a celá mladočeská strana

jala se útočili na N L ktery"ra by-

lo vyhrožováno boykotem a tu re-

daktoři N L odpovídali že ani

ncjňpinavíjňích útoků strany
mla-dočes-

se neleknou že nejsou
žádní kalamářoví kuli že nejsou
kočí který" jede kam se mu poru-
čí a že žádali na nich aby zmínili

svoje přesvčdčcní bylo by žádati

na nich vče nečestnou V tČchto

útocích na stranu mladočeskou

'N li' pokračovaly až do 28 pro-

since 1909 '

kdy dr Kramář vy-

koupil "N li" a 1700000 ko-

mín A nebyly koupeny pouze

Mtroje tÍNkárna a kalamáře nýbrž
i přesvědčení redaktorů "N L"
Uedaktoři "N Ii" až do 28 pros
útočili na dr Kramáře a politiku
mladočeskou jíž dne 7 ledna 1910

přinášeli Články plné nadSenl pro
dr Kramáře a stranu mladoče-xko- u

přirovnávajíce dr Kramáře
ku Havlíčkovi a napsali dokonce

ž dr Kramář representujo nejmo-dernčj- ňí

a nejvyspčlejňí politickou
kulturu českou Človčk jenž 'pra-
coval ku národní katastrofě' na-

jednou když koupil "N h" je re

presentantem nejmodcrnčjňí poli-Me- k

6 kultury česká a tyto články
která byly potupou pro dr Kra-

máře psali titíž redaktoři kteří

nové chycená nomocl húImiúdu roury motovó a vlnchny mmm-- vlttlní lauifim

ve vtJiom vlaitnfm ďmoví ]rv&i& lajná a za volml nízkou cnnu Tato bezplfilni

knírka varn poví pro£ trpltn a jitk niňíels ne trvala vyliíiil Oluliu]o celá nlda-tlií- lá

vMommíl — prdvá lo co VMý iunuiý I uvolod) mul ruíl hy vfxttsú Tato

knílka byla mipsána Ukul um kidi vénoval lála aludiu a zkoumání tmelilo zvlášt-

ních nemocí

Pamalujla la ta jwwíld nttproolo idarma vyplácaná v proulá přelfiá obáU

ca Nflpoftflrijfa řáflnýt li [mnéz — poua finpiíla zfelelná tvoja jmáno a adresu

na pxlní kupon a piílloiu ním jej juttá ňnm
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Vytnííný Matzflv loMk jakol I
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importovaná plxnniiká utaln na hya~
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Hledáte
Kalifornie jest ten nojleusí

domova a uložení peněz poněvadž zraky celého světa jsou
k raeífíckému pobřeží Východní kapilalístá kupují

velké lány pozemkfi ježto dobře ví td budo dohotoven l'a-nams-

průplav fa pozemky vystoupl do nedozírné výfio rn

toho že budemo mít pro naše plodiny otevřený ob-

chod do eelého světa Dále podnebí zdejší jest to nejkrásníj-S- í

a nejpříjemnějším na světí Zima jest vůbec neznáma ne

ní se zde třeba obávat ani krupobití ani eyklonft a možno se í

chrání jen onu objektivovanou mí

ru cti totiž vážnost jaké kdo se

těsí v očích MpoluobŠanfl ne vSak

čest urážka mezisubjektivní —- a

čtyřma očima není trestná
"Národní Listy" samy to byly

které usvědčovat! chtěly Macha-r- a

ze lži když se zmínil o jich po-

kusu kompromisu se sociálními

demokraty o kterýž kompromis se
snažil posl Mastálka jak i ze svě-

dectví býv ministra dra Fiedlcra

bylo zjevno Macbar odvětil bez-

ohledně svým způsobem urážel
"Národní Listy" zcela bryskně —

ale tehda pan žalobce Žďárský
ačkoli UŽ seděl v té redakci ura-

žen ještě nebyli Macbar vytkl
Kramářovi Ohmnnna jako něco

neslýchaného ponižujícího a řekl
ž jsou chvíle kdy i "koupení

se musí ozvati — alo pan
žalobce stále ani ncmukall' Ma-

cbar řekl "N L" že "má jejích
přesvědčení cenu 1700000 ko-

run" slíbil až koupí "N li" že

bude komandovat vfiecky členy re-

dakce aby si naplivali v pravé po-

ledne na Václavském náměstí do

očí to bylo dne 9 Července a

jakkoli to namířeno bylo na vše-

cky členy redakce "N L" byla
Čest p Žalobcova pořád jeStě ne-

citlivá! Proěf Poněvadž to vfic-ek- o

co Macbar tvrdil z Čeho "N
L" vinil nač žaloval byla nevý-vratn- á

pravda — a poněvadž by se

byli musili při podflní důkazu o té

pravdě redaktoři "N I" pro-

padnout hanbou zvlaňlě se zřete-

lem k tomu Že jsou jeStě Žurnali-

sté Čeští kteří nedají zaprodávat
svou čest a svoje přesvědčení —

Pan Žďárský teprv na komando

svých služhodárcfi musil se tvářit
uraženým musil vysílat k Macha-

rovi své svědky a musil posléze
také učinit kroky k soudnímu vy-

řízení věci

čtyřicet redaktorů mají "N
L" — ale jen jeden se cítí uražen I

a ten nepociťuje urážku tu jako
žurnalista ale jako reservní poru-

čík ! Mochar sám píše Je-l- i pan

Žďárský tak Čestný proě v té re-

dakci jeslfi sedí 1 A bllde-- paf)

Žďárský ještě 100 let živ bude

vždy slyšet že dne 0 Jedna r 1910

prodány byly za 1700000 korun

nejen kalamáře papíry a péro ale

prodáno i přesvědčení To pře-svědče-

se změnilo ale péra pa-

píry a kalamáře zůstaly Týmž
inkoustem kterým psáno ještě
před tím proti Kramářovi jWmy

pak články oslavné o něm a pro
f'ěj

Dr Pouček dokazuje citáty Z

"N L" jaké měly "Národní Li-

sty" náhledy nežli je dr Kramář

koupil a jak psaly v době kdy po

koupi změnily přesvědčení a zača-

ly Kramáře a Kasina ohváliti
V konečném proslovu rozbíral

dr Pouček právnickou stránku vě

ci a dokazoval že red Žďárský ne
má legitimaci k žalobě poněvadž
Macharova urážka padá na ty
kteří dělali v "N L" politiku —

Doslov řeči byla pak vlastně před-

náška o Macharovi s citáty jeho
básnických dél z nichž obhájce
dovozoval básníkův jwimčr a vrou-

cí lásku k národu

Porota která se pak po krátké
poradě vrátila prohlásila výrok o

svobozujíeí a sice všVmi dvanácti

hlasy 'n toto pohlášení zaburá- -

cel Poiirlivy [Mil lesk V obecenstvu
a výkřiky "Sláva" a "Výborně"
fclá řada přál l spčchali k Ma-

charovi jenž se právě objímal se

svým obhájcem by mu (gratulo-
vali Když vyíel Ma har ze soud-

ní sínč připojily se k němu masny
lidu a doprovodily ho nž redakci
"času" Tam dr I let hen objevil
M- - v okné a mUtu Mnelmra ujal ne

olova a pravil že výrok těchto 12

iieodvislýeh miiJů bud luným
v tVkkétu životě veřej-

ném a že zahájen teprve tak mer- -

tíieky buj proU kolllp

Pr4v byl vydin
n romldii tiuvý SfVťruv Crakř
Kab iidiř a Ibnticí Lékař na rok

Kaídý tdhlrií výtik idar
ma kll u II J po411 AUUltl

kabitdrtíiil ittKtiii na ala dal- -

íjim4Vlui nbknlai Trldu katru- -

lř auijl ii2ttr'titMi praktický
mi !) ty v%buií v M tu t%

Um litu m- I r MH ¥ kaí t I

ř iiřibliJU UUnJ iti Mi1wll- - "wlaa
ky NVid li u A V dtUd d

ptit im V V Svra Ca (Vdru
lUpi la !iwa

těšit příjemnému podnebí po eelý rok Konečný ni A vod pro

zakoupení sl pozemku v Kalifornii jest ten žc Vám mAžemo

podat! ty nejlepší pozemky za mírnou cenu — od $15 do $100

akr
Vlastníme pozemky pod vládním kanálem a mAžemo Vám

poskylnouti ty nejlepSÍ podmínky VáS známý W J Uulin

který cestoval po mnoho rokfi vc středních státech H hospodář

Čís 8900 — Dámská "surpllce"
korsetová halenka ío sukní Veli

kosti malil střední velká Je
třeba 3 yardy 3fl pale látky pro
atřední míru

I

CM Sil jy J)amská sukno se

ítynny záhyby 22 21

20 28 a '10 palcA v pasu Je tře
ba GVí yardu 3fi pale látky pro 2-- 1

pale velíkoMt

fis — Dámské sako —

Velikosti Malá střední veliká
Je třeba 2" yardu 21 pale ma-

teriálu pro střední velikost

skými stroji jest prvním českým a úspěšným rolníkem v ÍJlenn
Co jest naším jednatelem takže VArn není třeba obchodovat!
n cizincem O mapy a další podrobnost! dopíšto sl česky neb

ariídieky na 21-flm- c

W J Bulin Hamilton City
Cal český zástupce
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Hcrl) Rogerse'
Modr nthinf liuttot

813 Ho 10 fát (vxadu) v buduvá ipol
ku "Klk"

Tu n lo bontlnaa ja modarnl r kaftdára

hlmlu &oby llkárA vlaho druhu naj
lepil jakoNtl má vfd na akladá Jako

nejl"pl piva

Krajany tiUmfl vid uamlvajlcí
1'eplk Altmaa Naopomnflta n zuntavil

rílio Ja Caiib od kontl a rtd nohS 1

Aml pohovoří ' 27 ám

pozemek?
stát T() zařízeni si vlastního í

Elkhorn Si Son Orlanc Cal Z

majiteli
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(Áh 8890 — Dámský Trinces'
ňbor Velikost! 32 31 30 38 40

a 42 pale A pře prsa Je třeba 54
yardu 41 palu 1tlky pro 30 pale
Velikost

Čís 8812 — Dívčí ňbor - Ve

likost pro 0 8 10 a J21eté Je tře
ba V2 yardu 30 pale látky pro
lOIctó

1 Cíi

fk 90!) 1 — Dámský livfttek—
Míra 31 30 38 40 a 42 palců

pře prsa Je třeba 2 yardy 30

pale látky pro střední velikost se

Wh yardu podšívky 27 palu šíř

ky

lul 11 (Hialovuný búsnik zaxtou-je- n

byl obbájeem lr I loučkem

je til nepoplml íávolnj? oUah ía-mi-

rkýeb i linkň aii'rh M

ibariiu ale niiaíil im btkAíati le
labibei tietuidila uráAa týkali
jrítii nbboVtt rehktorl fiu
i t tieiamhoYaU f jmlitickych
udábxit ktrrí iavdaly Mdnrovi
přetnu k úttku (Ude!(i3 pravily
w utatlih r cil (Akai prav
({y a i'f niUleluji Im iiAoWini
"KedALdi "V UM t„ h iMlopa
du PkíJ ňtuhH na

hne mla lKVk4( pntn j# ohu
iiřji pNtffam alrany pnurrata U

Orestův a SUlVk K Z jmA

na tUk ťiinMi rrlktři t Ir

Krttuiř jku t Matu rt 14 itrA
ftn4 mldH% k4 pliiiky kt ra

potom jmali články pro nčlio po
cli valné Co "N h" provedli je
neslýcháno v dějinách česká žur

naliHtiky která zakládá si na ne
dotknutelnosli a čistých rukou'
Z jednání členů redakce vyvodii
dr DouČck oprávněnost pana Mo- -

chara aby je nazval "koupenými

otroky" a aby projevil přesvčdČe
ní že to jsou lídě kteří dovedou

hí na Václavském náměstí o 12

hodině polední naplivat! do očí —

Zástupce žalující strany dr Ham
mer uváděl útoky v "Času" Ma-eliare- m

otištěná v souvislost se

starou záftlí strany realistická vůči

straně mladočeská vyslovil své

politování že to byl právě básník

který se snížil ke mluvě "kartouz

skýeh trcslaneíeh" "plivání do o

ěí" a p 1'iirovnávádi se p Ma

ebar k eliirurňm Je toto přiro-

vnání jen do té míry Šťastné že p
Macbar chodí stále ohrnutými
rukávy jako řezník

1'řcdscda: Haěte se uiíníiti ve

výrazech
Obhájce dr Jiouěek : Jen aC se

nemírní p koleda — já také pak
s podobnou tóninou začnu I —

(Smích)
Dr llammer vytýká Macharovi

že není téměř vynikajícího člově

ka na kterého by se nebyl vrhl —

Když útočil už na "Nár Listy" i

jinak vynadal všem členům re

dakee a neušetřil ani referenty o

módě dopisovatele z Paříže atd

Ironicky mohl bych říci že dr
Kramář chybil že nekoupil Tas
(Smíeh protesty a vřava 1'ředse

da napomíná ke klidu)
Pan dr llammer líčí po té jak

si p Žďárský počínal aby si sa
tisfakci za urážky Macharovy
zjednal jak svělky p Macharovi

poslal aniž by o nějakém souboji
mluvil Dále vykládá dr llammer
že předmětem sporu není zdaliž
redaktoři "N L" prodali své pře
svědčení nýbrž že předmětem spo-r-

jest zdali žurnalista pan C

Žďárský zaprodal své přesvědčení
a svou lidskou důstojnost
fícěník žádal porotce aby od-

pověděli na otázky viny obžalova-

ného se týkajíeí zptiHoli'iu tako-

vým aby tím zjednána byla niťíui

c neprovinivšímu novinářovi řád-

ná withfakee Nebojte se že ohe- -

htívte drahou l 'isnii koil hlavu kU- -

rií iiiiitrdii t( — ktméí řečník —

z Hikut se trnová k "runa pokud
Ua neuvijí l

ObhájcB p dr Moiiék vytýká
dru Ilammerovi že ve své řeéi ku-

pil jednu iiipnvdil tu druhou —

Zde iifdovolával mrty řeský
íurnaliitft ale re-m- d HiruMk

který byl doMllein ke avémtl jed- -

nAI radou vojriikou
Zedn élovik nnM tu
m lnut vy#ývM Maohara na aou

bi - - - -

Přdshi Nerazte lakto pokra

jovali: P koilkroliiV irtliilH-- f ltt1

lávo tvti éit bijili
obhi jet lr MouěVk Hkr?uj

řiíl a přťltlj( k jdHolhftu tkl-- !

taveAm lnlibv Snaha Madiaro
m iil a tldr k lionu abyi brtn

vybřrdU 1 i plny d idl iA a

trdbi biHtUřtvl rrdktrt "N
UM la í rirkí dimdlii

KRAJANÉ POZOR!
Oznamuji vitím mym kraja firn lo zakládám novou íko alovan-ni- t

mi oNudu aal od tři do sadmi mil od menta a drAhy u Plil II lpi —

Vliuitiilma a m4ma na prodej mnoho HnIc akru bohatá a dobrá zorná

Toto Jot [iHlcřítoÉit pro krajan pomněl nobfi k vlaiitnimu domovu

Prvým dvaceti omidnlkQm d mo zvlaAtni výhody Pamatujta ta

jen řnriniř noboji ta naatávajl ích zlých lund která mámo k oéokl-v&nl- l

Hplacoti pozemek nob farm moř110 10 let! Tento rok Jmm una-di- i

ro rodin plita hned na JOHN SCHAUER řáitupce
Boh A Land & Loan Coincorp cap atock $35000

Phillips Winconsin

Lalemidiáře l

Pečlrkovy vojenské Humorlstlkó
a Jiné pro rok 1912 znsilA zn ?6o

Centrální knihkupectví Brodský & Sovák

302 East 72nd Street Nsw York N Y

Kaidý kdo lobé předplatí na nikterý 1 našich lUtft obdrtí
módní vzorek— itřih úplni idarma Daláí vzorky za lOo jeden
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V ubur luiuU Jltfutul 14 lkutatwl a lHMrkla4 mvI l

a Yali ii'kMj laraajt kU4á J IU Miky ti

BÁSNÍK J 8 MACHAR PftED
SOUDEM

1'frd pmíkim jKmitoii pro
j dná val ne případ kter v ?e#ké

Vrřejrumli whudd pravou aelinaej
a j bol ylil W přUjnl k ptvr- -

lei itiravidho Úpadku jednoho a

h ilriitd h politických {

pUA "NárodoM tUta" Vnitř-i- d

prYmény ktřtá fcť udily v re-

dakci ttdSn iítw Wii V I) i před
koupi tkn tlMu Q dr Julia
(írrtfra V liujlk aiIrťaMlti j
jU řrd4-di- j# dr Kramář la
éy ?kíim Miiiku J M

rkarovl xltti' k itkulka tatím

jimil Md uralrn íla rdkc
NánHu-- IUU i rirk a jvnl
ita U1 ba im Mkara la- -

íía "ik ktaaéka aita
—
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